

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte
Departamento de Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 013/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
17/11/2025 09:41	17/11/2025 10:00	28/11/2025 23:59	03/12/2025 08:30	03/12/2025 09:00

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
28/11/2025 - 10:23:59	impugnação do edital	01/12/2025 - 17:02:51	Indeferido	Pedido: impugnacao_tendas pe 13 2025.pdf Julgamento: DECISÃO ADMINISTRATIVA PE 013-2025 - Completa.pdf

Embasamento: Lote unico, restringindo a participação de empresas especializadas em itens (tendas).

Julgamento: Conforme decisão administrativa em anexo.

01/12/2025 - 17:02:23	IMPUGNAÇÃO DO EDITAL	01/12/2025 - 17:02:23	Indeferido
-----------------------	----------------------	-----------------------	------------



Embasamento: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL – Pregão Eletrônico 013/2025

IMPUGNANTE
JOYCE LUANA ZORZANELLO BASSI SOARES ME
CNPJ nº 44.249.609/0001-74
Endereço: Rua Fortaleza, nº 756 N, Bairro Industrial
CEP 78455-000 – Lucas do Rio Verde – MT

À
Comissão de Licitação do Município de Novo Horizonte do Norte – MT

Ref.: Pedido de Impugnação – Necessidade de Desmembramento dos Itens de Tendas (Itens 02 e 03)

A empresa acima identificada, por seu representante legal, vem, tempestivamente, apresentar IMPUGNAÇÃO AO EDITAL, com fundamento no art. 164 da Lei nº 14.133/2021, diante das irregularidades identificadas no Pregão Eletrônico nº 013/2025, conforme segue.

1. DO OBJETO IMPUGNADO

O Edital estabelece contratação em lote único, reunindo itens que possuem naturezas totalmente distintas, incluindo:

- Item 02 – Tenda tipo pirâmide 10x10
 - Item 03 – Fechamento lateral PVC para tendas
- Tais itens pertencem a um segmento técnico independente — fornecimento e montagem de tendas — que não guarda relação técnica com os demais elementos decorativos do projeto Natal Iluminado.

2. DA ILEGALIDADE DO LOTE ÚNICO – AFRONTA À COMPETITIVIDADE

Apesar de o edital afirmar haver "interdependência", esta não existe em relação às tendas, pois:

- são serviços padronizados no mercado;
- são executados por empresas especializadas;
- não possuem integração técnica com iluminação, cenografia ou decoração;
- não afetam estética ou identidade visual;
- não possuem influência no conceito artístico do evento.

A reunião artificial de itens com finalidades, tecnologias e mercados distintos restringe a competitividade, ferindo:

- Art. 12, I e II, da Lei 14.133/2021
- Art. 40, 'PAR' 1º, da Lei 14.133/2021
- Princípios da isonomia, competitividade e economicidade

3. DO ARGUMENTO DECISIVO – O EDITAL ADMITE SUBCONTRATAÇÃO DAS TENDAS

O próprio edital autoriza, de forma expressa, a subcontratação dos itens 02 e 03.

A permissão de subcontratação demonstra que:

- Não fazem parte do núcleo artístico e exclusivo da contratada;
- Não possuem interdependência técnica;
- São autônomos e executáveis por empresas distintas;
- A Administração reconhece que estes serviços podem ser separados.

Se podem ser terceirizados, então podem e DEVEM ser licitados separadamente.

4. JURISPRUDÊNCIA ATUAL APLICÁVEL

4.1 TCU – Acórdão 553/2022 – Plenário

O TCU reforça que a Administração deve justificar de forma clara as razões para adoção de lote único, especialmente quando o objeto é divisível.

4.2 TCU – Acórdão 1418/2023 – Plenário

Reitera que a falta de justificativa técnica sólida para lote único compromete a competitividade e pode ensejar nulidade.

4.3 TCU – Acórdão 1589/2024 – Plenário

Confirma que o Estudo Técnico Preliminar deve demonstrar, com elementos técnicos e econômicos, a inviabilidade do parcelamento — o que não ocorre no presente caso.

4.4 TCE-MG – Decisão 2024

Os tribunais estaduais vêm reafirmando que a aglutinação de itens distintos sem justificativa clara viola a competitividade e prejudica micro e pequenas empresas.

4.5 Orientações do Portal de Licitações do TCU (2023/2024)

A regra é o PARCELAMENTO e não o agrupamento. A lotização é obrigatória quando:

- o objeto é divisível,
- o parcelamento aumenta competitividade,
- não há interdependência técnica.

4.6 Entendimento consolidado sobre Subcontratação – TCU

A subcontratação parcial só é admitida quando não compromete o objeto principal — o que confirma que itens subcontratáveis NÃO fazem parte de um núcleo único.

5. DO PEDIDO

Diante de todo o exposto, requer:

1. A retificação do edital, com o desmembramento dos itens 02 e 03, criando itens independentes ou sublote próprio.
2. Caso o Município opte por manter o lote único, que apresente JUSTIFICATIVA TÉCNICA ROBUSTA, conforme exigido pela Lei 14.133/2021 e pela jurisprudência do TCU.
3. Que o certame seja suspenso até decisão final, conforme art. 165 da Lei 14.133/2021.

6. CONCLUSÃO

O parcelamento dos itens das tendas é medida legalmente necessária, tecnicamente possível e economicamente vantajosa, amparada pela legislação vigente, pela doutrina e pela jurisprudência atual dos Tribunais de Contas.

Termos em que,
Pede deferimento.
Lucas do Rio Verde – MT, 26/11/2025

JOYCE LUANA ZORZANELLO BASSI SOARES ME

Julgamento: Conforme decisão administrativa em anexo.



Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE 01 - NATAL ILUMINADO					
	0001	GRADE INIBIDORA COM 1,2 M DE ALTURA, EM AÇO GALVANIZADO	50,00	300	M	Homologado	Menor Preço
	0002	TENDA TIPO PIRAMIDE, EM LONA PVC, ESTRUTURA METÁLICA EM FERRO TUBULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 10,00 X 10,00 M, INCLUINDO TRANSPORTE E DESMONTAGEM – 03 UNIDADES	500,00	90	DIA	Homologado	Menor Preço
	0003	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO: LONA EM PVC PARA FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS COM CALHA TIPO PIRAMIDE OU CHAPEU DE BRUXA 10X10	60,00	180	DIA	Homologado	Menor Preço
	0004	LOCAÇÃO DE DIVERSAS ARVORES EM ESTRUTURA METÁLICA, TENDO TAMANHOS VARIADOS ENTRE 04 A 08 METROS DE ALTURA, COM PERFILS DE LED, INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSLADO E INSTALAÇÃO. – 04 UNIDADES	4.000,00	30	DIA	Homologado	Menor Preço



0005	LOCAÇÃO DE CASA DO PAPAI NOEL E VILA DE NATAL DECORADA - MOBÍLIA: 01 MESA DE JANTAR (MADEIRA), TAMANHO 1.60 REDONDA, ALTURA 0.80. DECORAÇÃO DA MESA, SOUPLAS DE MADEIRA, PRATOS DE ACRÍLICO COPOS, VASOS DECORATIVOS, COM FLOR CENTRAL EM VIDRO, PORTA-GUARDANAPOS DECORATIVOS COM TEMA DO NATAL, TOALHA DE MESA COR BRANCA E SOBRE TOALHA CREME. LAREIRA DECORADA: 2 BOTAS TRADICIONAIS DE NATAL, GUIRLANDAS DECORATIVAS EM FESTÃO VERDE DECORADA COM BOLAS E LAÇOS TIPO ENFEITES DE NATAL. CENÁRIO PAPEL NOEL, DE MADEIRA TIPO COMPENSADO, FORRADA COM TECIDO DE TEKTEL CORES NEUTRAS CLARAS, POLTRONA, SERVINDO COMO BASE PARA CADEIRA DO PAPAI NOEL. DECORAÇÃO ARVORE DE NATAL, 2,0 POR 1,5 MODELO ARTIFICIAL, DE FESTÃO NA COR VERDE, TIPO RÉPLICA NATURAL MODELO DE NATAL, DECORADA, BOLAS NATALINAS, LAÇOS E LUZES. FORRAÇÃO E JARDIM DE TODA A ÁREA QUE ENVOLVE A CASA DO NOEL. DECORAÇÃO CASA E VILA DOS DUENDES: CONTENDO FIGURAS DE FIBRA DE VIDRO DE DUENDE EM POSIÇÃO EMPURRANDO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,45M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 0,90M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, DUENDE COM BRINQUEDO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, DUENDE EM POSIÇÃO SENTADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,45M DE ALTURA X 1,28M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. MOBÍLIA 01 MESA TAMANHO 1.60 REDONDA, ALTURA 0.80 DECORADA, 2 BOTAS, ENFEITES TRADICIONAIS DE NATAL, GUIRLANDAS DECORATIVAS EM FESTÃO VERDE DECORADA COM BOLAS E LAÇOS TIPO ENFEITES DE NATAL, FORRADA COM TECIDO DE TEKTEL CORES NEUTRAS CLARAS E DECORADA COM LUSTRE DE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 25 X 130CM, COM NO MÍNIMO 73 PIRULITOS DE 30MM DE CRISTAL ACRÍLICO E NO MÍNIMO 375 CASTANHAS DE 14MM DE CRISTAL....., VERIFICAR TERMO DE REFERÊNCIA.	4.150,00	30 DIA	Homologado	Menor Preço
------	--	----------	--------	------------	-------------



0006	LOCAÇÃO DE PEÇA DE POSTE EM FORMATO DE ESTRELA, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 3,45M DE ALTURA X 3,45M DE LARGURA / MÁXIMO: 3,55M DE ALTURA X 3,55M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 3/16 X 1/2 DE POLEGADA E TUBO QUADRADO 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA EM AÇO CARBONO 1020, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO E PREENCHIMENTO DAS ESTRELAS COM LÂMPADAS DE LED, FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM² NA TENSÃO DE 220V, PREENCHIMENTO COM LÂMPADAS DE LED, FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². APLICAÇÃO DE STROBOS COM LÂMPADAS DE XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. TENSÃO DE 220V. – 60 UNIDADES	1.800,00	60 DIA	Homologado	Menor Preço
0007	LOCAÇÃO DE PRESÉPIO EM FIBRA DE VIDRO - LOCAÇÃO DE PRESÉPIO CONTENDO: SAGRADA FAMÍLIA, TRIDIMENSIONAL, COMPOSTA POR JOSÉ (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,65M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE), JESUS (MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,40M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,86M DE PROFUNDIDADE) E MARIA (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,28M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 0,90M DE PROFUNDIDADE), TODOS PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO, PASTOR, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO, ANJO (ALTURA 2,00M X 2,45M LARGURA X 0,30M PROFUNDIDADE) ESCULTURA EM FORMA DE ANJO, COM SEU BRAÇO CRUZADO NO PEITO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO SEMI-BRILHO, TRIO DE REIS MAGOS TRIDIMENSIONAIS, COMPOSTO POR REI BALTAZAR (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE), REI BELCHIOR (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE) E REI GASPAR (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,35M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE), TODOS PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO.	1.250,00	30 DIA	Homologado	Menor Preço



0008	SERVIÇO DE GERENCIAMENTO/ ORGANIZAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, ORGANIZAÇÃO E MONITORAMENTO DAS EQUIPES TÉCNICAS ENVOLVIDAS EM: MONTAGENS / INSTALAÇÕES ELÉTRICAS / OUTRAS INSTALAÇÕES / CONSTRUÇÕES / REPAROS / RESTAURAÇÕES / REVISÕES / AQUISIÇÕES / CONFERÊNCIAS / CUMPRIMENTO DE HORÁRIOS / CUMPRIMENTO DE PRAZOS / CONTRATAÇÕES / LIMPEZA / SEGURANÇA / PRODUÇÕES, ENFIM, TUDO QUE VIER AO ENCONTRO DO BOM E EXPRESSO ANDAMENTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS, BEM COMO O ARMAZENAMENTO DE TODAS AS ESTRUTURAS DO MUNICÍPIO NOS EVENTOS .	780,00	30 DIA	Homologado	Menor Preço
0009	PROJETO DE INCÊNDIO - ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO DE INCÊNDIO ASSINADO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA PARA APROVAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, E COM REGISTRO NO CREA E VINCULADO A EMPRESA LICITANTE.	14.999,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0010	PONTO DE LUZ DECORATIVA - PONTO DE LUZ DECORATIVO PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS.	170,00	120 UN	Homologado	Menor Preço
0011	TRENÓ - LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE TRENÓ E RENAS CONTENDO: 1 TRENÓ (ALTURA 1,47M X 2,45M COMPRIMENTO X 1,25M LARGURA) ESCULTURA EM FORMA DE TRENÓ, DETALHES NA COR OURO, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO, 2 RENAS (ALTURA 1,85M X 1,35 COMPRIMENTO X 0,65M LARGURA) ESCULTURA EM FORMA DE RENA PINTADA NAS CORES MARROM CLARO E ESCURO, COM O CORPO ÁSPERO PARA DEMONSTRAR DE FORMA MAIS REAL SUA PELAGEM, USANDO UM COLAR VERMELHO COM DETALHES BRANCOS, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU, VERNIZ AUTO-BRILHO E DETALHES EM VERNIZ FOSCO.	1.000,00	30 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		549.599,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
17/11/2025 - 09:33	EDITAL PE 013-2025.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
03/12/2025 - 09:28:24	Documentos solicitados para o processo 013/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 013/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2025 - 09:39:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 013/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2025 - 09:43:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 013/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.897.230/0001-68 - Endereço: RUA DOS ARIRIS - CEP: 78550186 - UF: MT - Município: Sinop - Telefone: (66) 3531-2319

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001	Lote 01 - Natal Iluminado					
0001	GRADE INIBIDORA COM 1,2 M DE ALTURA, EM AÇO GALVANIZADO	SCALABRIN	SCALABRIN	300 M	R\$ 49,80	R\$ R\$ 14.940,00
0002	TENDA TIPO PIRAMIDE, EM LONA PVC, ESTRUTURA METÁLICA EM FERRO TUBULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 10,00 X 10,00 M, INCLUINDO TRANSPORTE E DESMONTAGEM – 03 unidades	SCALABRIN	SCALABRIN	90 DIA	R\$ 498,00	R\$ R\$ 44.820,00
0003	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO: LONA EM PVC PARA FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS COM CALHA TIPO PIRAMIDE OU CHAPEU DE BRUXA 10x10	SCALABRIN	SCALABRIN	180 DIA	R\$ 59,80	R\$ R\$ 10.764,00
0004	LOCAÇÃO DE DIVERSAS ARVORES EM ESTRUTURA METÁLICA, TENDO TAMANHOS VARIADOS ENTRE 04 A 08 METROS DE ALTURA, COM PERFILS DE LED, INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSLADO E INSTALAÇÃO. – 04 unidades	SCALABRIN	SCALABRIN	30 DIA	R\$ 3.999,80	R\$ R\$ 119.994,00



0005	LOCAÇÃO DE CASA DO PAPAI NOEL E VILA DE NATAL DECORADA - MOBÍLIA: 01 MESA DE JANTAR (MADEIRA), TAMANHO 1.60 REDONDA, ALTURA 0.80. DECORAÇÃO DA MESA, SOUPLAS DE MADEIRA, PRATOS DE ACRÍLICO COPOS, VASOS DECORATIVOS, COM FLOR CENTRAL EM VIDRO, PORTA-GUARDANAPOS DECORATIVOS COM TEMA DO NATAL, TOALHA DE MESA COR BRANCA E SOBRE TOALHA CREME. LAREIRA DECORADA: 2 BOTAS TRADICIONAIS DE NATAL, GUIRLANDAS DECORATIVAS EM FESTÃO VERDE DECORADA COM BOLAS E LAÇOS TIPO ENFEITES DE NATAL. CENÁRIO PAPEL NOEL, DE MADEIRA TIPO COMPENSADO, FORRADA COM TECIDO DE TEKTEL CORES NEUTRAS CLARAS, POLTRONA, SERVINDO COMO BASE PARA CADEIRA DO PAPAI NOEL. DECORAÇÃO ARVORE DE NATAL, 2,0 POR 1,5 MODELO ARTIFICIAL, DE FESTÃO NA COR VERDE, TIPO RÉPLICA NATURAL MODELO DE NATAL, DECORADA, BOLAS NATALINAS, LAÇOS E LUZES. FORRAÇÃO E JARDIM DE TODA A ÁREA QUE ENVOLVE A CASA DO NOEL. DECORAÇÃO CASA E VILA DOS DUENDES: CONTENDO FIGURAS DE FIBRA DE VIDRO DE DUENDE EM POSIÇÃO EMPURRANDO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,45M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 0,90M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, DUENDE COM BRINQUEDO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, DUENDE EM POSIÇÃO SENTADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,45M DE ALTURA X 1,28M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, MOBÍLIA 01 MESA TAMANHO 1.60 REDONDA, ALTURA 0.80 DECORADA, 2 BOTAS, ENFEITES TRADICIONAIS DE NATAL, GUIRLANDAS DECORATIVAS EM FESTÃO VERDE DECORADA COM BOLAS E LAÇOS TIPO ENFEITES DE NATAL, FORRADA COM TECIDO DE TEKTEL CORES NEUTRAS CLARAS E DECORADA COM LUSTRE DE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 25 X 130CM, COM NO MÍNIMO 73 PIRULITOS DE 30MM DE CRISTAL ACRÍLICO E NO MÍNIMO 375 CASTANHAS DE 14MM DE CRISTAL.... Verificar Termo de Referência.	SCALABRIN	SCALABRIN	30 DIA	R\$ 4.149,80	R\$ R\$ 124.494,00
------	---	-----------	-----------	--------	--------------	--------------------



0006	LOCAÇÃO DE PEÇA DE POSTE EM FORMATO DE ESTRELA, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 3,45M DE ALTURA X 3,45M DE LARGURA / MÁXIMO: 3,55M DE ALTURA X 3,55M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 3/16 X 1/2 DE POLEGADA E TUBO QUADRADO 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESURA EM AÇO CARBONO 1020, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO E PREENCHIMENTO DAS ESTRELAS COM LÂMPADAS DE LED, FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM² NA TENSÃO DE 220V, PREENCHIMENTO COM LÂMPADAS DE LED, FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². APLICAÇÃO DE STROBOS COM LÂMPADAS DE XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. TENSÃO DE 220V. - 60 UNIDADES	SCALABRIN	SCALABRIN	60 DIA	R\$ 1.798,00	R\$ R\$ 107.880,00
0007	LOCAÇÃO DE PRESÉPIO EM FIBRA DE VIDRO - LOCAÇÃO DE PRESÉPIO CONTENDO: SAGRADA FAMÍLIA, TRIDIMENSIONAL, COMPOSTA POR JOSÉ (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,65M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE), JESUS (MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,40M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,86M DE PROFUNDIDADE) E MARIA (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,28M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 0,90M DE PROFUNDIDADE), TODOS PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO, PASTOR, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO, ANJO (ALTURA 2,00M X 2,45M LARGURA X 0,30M PROFUNDIDADE) ESCULTURA EM FORMA DE ANJO, COM SEU BRAÇO CRUZADO NO PEITO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO SEMI-BRILHO, TRIO DE REIS MAGOS TRIDIMENSIONAIS, COMPOSTO POR REI BALTAZAR (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE), REI BELCHIOR (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE) E REI GASPAR (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,35M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE), TODOS PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO.	SCALABRIN	SCALABRIN	30 DIA	R\$ 1.248,00	R\$ R\$ 37.440,00



0008	SERVIÇO DE GERENCIAMENTO/ ORGANIZAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, ORGANIZAÇÃO E MONITORAMENTO DAS EQUIPES TÉCNICAS ENVOLVIDAS EM: MONTAGENS / INSTALAÇÕES ELÉTRICAS / OUTRAS INSTALAÇÕES / CONSTRUÇÕES / REPAROS / RESTAURAÇÕES / REVISÕES / AQUISIÇÕES / CONFERÊNCIAS / CUMPRIMENTO DE HORÁRIOS / CUMPRIMENTO DE PRAZOS / CONTRATAÇÕES / LIMPEZA / SEGURANÇA / PRODUÇÕES, ENFIM, TUDO QUE VIER AO ENCONTRO DO BOM E EXPRESSO ANDAMENTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS, BEM COMO O ARMAZENAMENTO DE TODAS AS ESTRUTURAS DO MUNICÍPIO NOS EVENTOS .	SCALABRIN	SCALABRIN	30 DIA	R\$ 778,00	R\$ R\$ 23.340,00
0009	PROJETO DE INCÊNDIO - ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO DE INCÊNDIO ASSINADO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA PARA APROVAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, E COM REGISTRO NO CREA E VINCULADO A EMPRESA LICITANTE.	SCALABRIN	SCALABRIN	1 UN	R\$ 14.997,00	R\$ R\$ 14.997,00
0010	PONTO DE LUZ DECORATIVA - PONTO DE LUZ DECORATIVO PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS.	SCALABRIN	SCALABRIN	120 UN	R\$ 168,50	R\$ R\$ 20.220,00
0011	TRENÓ - LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE TRENÓ E RENAS CONTENDO: 1 TRENÓ (ALTURA 1,47M X 2,45M COMPRIMENTO X 1,25M LARGURA) ESCULTURA EM FORMA DE TRENÓ, DETALHES NA COR OURO, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO, 2 RENAS (ALTURA 1,85M X 1,35 COMPRIMENTO X 0,65M LARGURA) ESCULTURA EM FORMA DE RENA PINTADA NAS CORES MARROM CLARO E ESCURO, COM O CORPO ÁSPERO PARA DEMONSTRAR DE FORMA MAIS REAL SUA PELAGEM, USANDO UM COLAR VERMELHO COM DETALHES BRANCOS, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU, VERNIZ AUTO-BRILHO E DETALHES EM VERNIZ FOSCO.	SCALABRIN	SCALABRIN	30 DIA	R\$ 998,00	R\$ R\$ 29.940,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 548.829,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 548.829,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.	



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - GRADE INIBIDORA COM 1,2 M DE ALTURA, EM AÇO GALVANIZADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	01.897.230/0001-68	24/11/2025 - 18:02:20	SCALABRIN	SCALABRIN	300	R\$50,00	R\$ 15.000,00	Não	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - TENDA TIPO PIRAMIDE, EM LONA PVC, ESTRUTURA METALICA EM FERRO TUBULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 10,00 X 10,00 M, INCLUINDO TRANSPORTE E DESMONTAGEM – 03 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	01.897.230/0001-68	24/11/2025 - 18:02:20	SCALABRIN	SCALABRIN	90	R\$500,00	R\$ 45.000,00	Não	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTO: LONA EM PVC PARA FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS COM CALHA TIPO PIRAMIDE OU CHAPEU DE BRUXA 10x10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	01.897.230/0001-68	24/11/2025 - 18:02:20	SCALABRIN	SCALABRIN	180	R\$60,00	R\$ 10.800,00	Não	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - LOCAÇÃO DE DIVERSAS ARVORES EM ESTRUTURA METÁLICA, TENDO TAMANHOS VARIADOS ENTRE 04 A 08 METROS DE ALTURA, COM PERFILS DE LED, INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSLADO E INSTALAÇÃO. – 04 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	01.897.230/0001-68	24/11/2025 - 18:02:20	SCALABRIN	SCALABRIN	30	R\$4.000,00	R\$ 120.000,00	Não	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - LOCAÇÃO DE CASA DO PAPAI NOEL E VILA DE NATAL DECORADA - MOBÍLIA: 01 MESA DE JANTAR (MADEIRA), TAMANHO 1.60 REDONDA, ALTURA 0.80. DECORAÇÃO DA MESA, SOUPLAS DE MADEIRA, PRATOS DE ACRÍLICO COPOS, VASOS DECORATIVOS, COM FLOR CENTRAL EM VIDRO, PORTA-GUARDANAPOS DECORATIVOS COM TEMA DO NATAL, TOALHA DE MESA COR BRANCA E SOBRE TOALHA CREME. LAREIRA DECORADA: 2 BOTAS TRADICIONAIS DE NATAL, GUIRLANDAS DECORATIVAS EM FESTÃO VERDE DECORADA COM BOLAS E LAÇOS TIPO ENFEITES DE NATAL. CENÁRIO PAPEL NOEL, DE MADEIRA TIPO COMPENSADO, FORRADA COM TECIDO DE TEKTEL CORES NEUTRAS CLARAS, POLTRONA, SERVINDO COMO BASE PARA CADEIRA DO PAPAI NOEL. DECORAÇÃO ARVORE DE NATAL, 2,0 POR 1,5 MODELO ARTIFICIAL, DE FESTÃO NA COR VERDE, TIPO RÉPLICA NATURAL MODELO DE NATAL, DECORADA, BOLAS NATALINAS, LAÇOS E LUZES. FORRAÇÃO E JARDIM DE TODA A ÁREA QUE ENVOLVE A CASA DO NOEL. DECORAÇÃO CASA E VILA DOS DUENDES: CONTENDO FIGURAS DE FIBRA DE VIDRO DE DUENDE EM POSIÇÃO EMPURRANDO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,45M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 0,90M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, DUENDE COM BRINQUEDO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, DUENDE EM POSIÇÃO SENTADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,45M DE ALTURA X 1,28M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, MOBÍLIA 01 MESA TAMANHO 1.60 REDONDA, ALTURA 0.80 DECORADA, 2 BOTAS, ENFEITES TRADICIONAIS DE NATAL, GUIRLANDAS DECORATIVAS EM FESTÃO VERDE DECORADA COM BOLAS E LAÇOS TIPO ENFEITES DE NATAL, FORRADA COM TECIDO DE TEKTEL CORES NEUTRAS CLARAS E DECORADA COM LUSTRE DE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 25 X 130CM, COM NO MÍNIMO 73 PIRULITOS DE 30MM DE CRISTAL ACRÍLICO E NO MÍNIMO 375 CASTANHAS DE 14MM DE CRISTAL..., Verificar Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	01.897.230/0001-68	24/11/2025 - 18:02:20	SCALABRIN	SCALABRIN	30	R\$4.150,00	R\$ 124.500,00	Não	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LOCAÇÃO DE PEÇA DE POSTE EM FORMATO DE ESTRELA, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 3,45M DE ALTURA X 3,45M DE LARGURA / MÁXIMO: 3,55M DE ALTURA X 3,55M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 3/16 X 1/2 DE POLEGADA E TUBO QUADRADO 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA EM AÇO CARBONO 1020, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO E PREENCHIMENTO DAS ESTRELAS COM LÂMPADAS DE LED, FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM² NA TENSÃO DE 220V, PREENCHIMENTO COM LÂMPADAS DE LED, FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². APLICAÇÃO DE STROBOS COM LÂMPADAS DE XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. TENSÃO DE 220V. – 60 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-----------------	-------------



LOTE 0001 - ITEM 0007 - LOCAÇÃO DE PRESÉPIO EM FIBRA DE VIDRO - LOCAÇÃO DE PRESÉPIO CONTENDO: SAGRADA FAMÍLIA, TRIDIMENSIONAL, COMPOSTA POR JOSÉ (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,65M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE), JESUS (MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,40M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,86M DE PROFUNDIDADE) E MARIA (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,28M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 0,90M DE PROFUNDIDADE), TODOS PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO, PASTOR, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO, ANJO (ALTURA 2,00M X 2,45M LARGURA X 0,30M DE PROFUNDIDADE) ESCULTURA EM FORMA DE ANJO, COM SEU BRAÇO CRUZADO NO PEITO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO SEMI-BRILHO, TRIO DE REIS MAGOS TRIDIMENSIONAIS, COMPOSTO POR REI BALTAZAR (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE), REI BELCHIOR (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE) E REI GASPAR (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,35M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE), TODOS PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	01.897.230/0001-68	24/11/2025 - 18:02:21	SCALABRIN	SCALABRIN	30	R\$1.250,00	R\$ 37.500,00	Não	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - SERVIÇO DE GERENCIAMENTO/ ORGANIZAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, ORGANIZAÇÃO E MONITORAMENTO DAS EQUIPES TÉCNICAS ENVOLVIDAS EM: MONTAGENS / INSTALAÇÕES ELÉTRICAS / OUTRAS INSTALAÇÕES / CONSTRUÇÕES / REPAROS / RESTAURAÇÕES / REVISÕES / AQUISIÇÕES / CONFERÊNCIAS / CUMPRIMENTO DE HORÁRIOS / CUMPRIMENTO DE PRAZOS / CONTRATAÇÕES / LIMPEZA / SEGURANÇA / PRODUÇÕES, ENFIM, TUDO QUE VIER AO ENCONTRO DO BOM E EXPRESSO ANDAMENTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS, BEM COMO O ARMAZENAMENTO DE TODAS AS ESTRUTURAS DO MUNICÍPIO NOS EVENTOS .

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	01.897.230/0001-68	24/11/2025 - 18:02:21	SCALABRIN	SCALABRIN	30	R\$780,00	R\$ 23.400,00	Não	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PROJETO DE INCÊNDIO - ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO DE INCÊNDIO ASSINADO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA PARA APROVAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, E COM REGISTRO NO CREA E VINCULADO A EMPRESA LICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	01.897.230/0001-68	24/11/2025 - 18:02:21	SCALABRIN	SCALABRIN	1	R\$14.999,00	R\$ 14.999,00	Não	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PONTO DE LUZ DECORATIVA - PONTO DE LUZ DECORATIVO PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	01.897.230/0001-68	24/11/2025 - 18:02:21	SCALABRIN	SCALABRIN	120	R\$170,00	R\$ 20.400,00	Não	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TRENÓ - LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE TRENÓ E RENAS CONTENDO: 1 TRENÓ (ALTURA 1,47M X 2,45M COMPRIMENTO X 1,25M LARGURA) ESCULTURA EM FORMA DE TRENÓ, DETALHES NA COR OURO, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO, 2 RENAS (ALTURA 1,85M X 1,35 COMPRIMENTO X 0,65M LARGURA) ESCULTURA EM FORMA DE RENA PINTADA NAS CORES MARROM CLARO E ESCURO, COM O CORPO ÁSPERO PARA DEMONSTRAR DE FORMA MAIS REAL SUA PELAGEM, USANDO UM COLAR VERMELHO COM DETALHES BRANCOS, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU, VERNIZ AUTO-BRILHO E DETALHES EM VERNIZ FOSCO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	01.897.230/0001-68	24/11/2025 - 18:02:21	SCALABRIN	SCALABRIN	30	R\$1.000,00	R\$ 30.000,00	Não	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	01.897.230/0001-68	60 dias

Lances Enviados



LOTE 0001 - ITEM 0001 - GRADE INIBIDORA COM 1,2 M DE ALTURA, EM AÇO GALVANIZADO

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/11/2025 - 18:02:20	50,00 (proposta)	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:06:19	49,99	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:06:49	49,80	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - TENDA TIPO PIRAMIDE, EM LONA PVC, ESTRUTURA METALICA EM FERRO TUBULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 10,00 X 10,00 M, INCLUINDO TRANSPORTE E DESMONTAGEM – 03 unidades

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/11/2025 - 18:02:20	500,00 (proposta)	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:06:34	498,00	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTO: LONA EM PVC PARA FECHAMENTO LATERAL DE TENDAS COM CALHA TIPO PIRAMIDE OU CHAPEU DE BRUXA 10x10

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/11/2025 - 18:02:20	60,00 (proposta)	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:06:41	59,80	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - LOCAÇÃO DE DIVERSAS ARVORES EM ESTRUTURA METÁLICA, TENDO TAMANHOS VARIADOS ENTRE 04 A 08 METROS DE ALTURA, COM PERFILS DE LED, INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSLADO E INSTALAÇÃO. – 04 unidades

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/11/2025 - 18:02:20	4.000,00 (proposta)	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:06:56	3.999,80	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - LOCAÇÃO DE CASA DO PAPAI NOEL E VILA DE NATAL DECORADA - MOBÍLIA: 01 MESA DE JANTAR (MADEIRA), TAMANHO 1.60 REDONDA, ALTURA 0.80. DECORAÇÃO DA MESA, SOUPLAS DE MADEIRA, PRATOS DE ACRÍLICO COPOS, VASOS DECORATIVOS, COM FLOR CENTRAL EM VIDRO, PORTA-GUARDANAPOS DECORATIVOS COM TEMA DO NATAL, TOALHA DE MESA COR BRANCA E SOBRE TOALHA CREME. LAREIRA DECORADA: 2 BOTAS TRADICIONAIS DE NATAL, GUIRLANDAS DECORATIVAS EM FESTÃO VERDE DECORADA COM BOLAS E LAÇOS TIPO ENFEITES DE NATAL. CENÁRIO PAPEL NOEL, DE MADEIRA TIPO COMPENSADO, FORRADA COM TECIDO DE TEKTEL CORES NEUTRAS CLARAS, POLTRONA, SERVINDO COMO BASE PARA CADEIRA DO PAPAI NOEL. DECORAÇÃO ARVORE DE NATAL, 2,0 POR 1,5 MODELO ARTIFICIAL, DE FESTÃO NA COR VERDE, TIPO RÉPLICA NATURAL MODELO DE NATAL, DECORADA, BOLAS NATALINAS, LAÇOS E LUZES. FORRAÇÃO E JARDIM DE TODA A ÁREA QUE ENVOLVE A CASA DO NOEL. DECORAÇÃO CASA E VILA DOS DUENDES: CONTENDO FIGURAS DE FIBRA DE VIDRO DE DUENDE EM POSIÇÃO EMPURRANDO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,45M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 0,90M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, DUENDE COM BRINQUEDO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, DUENDE EM POSIÇÃO SENTADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,45M DE ALTURA X 1,28M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, MOBÍLIA 01 MESA TAMANHO 1.60 REDONDA, ALTURA 0.80 DECORADA, 2 BOTAS, ENFEITES TRADICIONAIS DE NATAL, GUIRLANDAS DECORATIVAS EM FESTÃO VERDE DECORADA COM BOLAS E LAÇOS TIPO ENFEITES DE NATAL, FORRADA COM TECIDO DE TEKTEL CORES NEUTRAS CLARAS E DECORADA COM LUSTRE DE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 25 X 130CM, COM NO MÍNIMO 73 PIRULITOS DE 30MM DE CRISTAL ACRÍLICO E NO MÍNIMO 375 CASTANHAS DE 14MM DE CRISTAL..., Verificar Termo de Referência.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/11/2025 - 18:02:20	4.150,00 (proposta)	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:07:10	4.149,80	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LOCAÇÃO DE PEÇA DE POSTE EM FORMATO DE ESTRELA, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 3,45M DE ALTURA X 3,45M DE LARGURA / MÁXIMO: 3,55M DE ALTURA X 3,55M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 3/16 X 1/2 DE POLEGADA E TUBO QUADRADO 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA EM AÇO CARBONO 1020, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO E PREENCHIMENTO DAS ESTRELAS COM LÂMPADAS DE LED, FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM² NA TENSÃO DE 220V, PREENCHIMENTO COM



LÂMPADAS DE LED, FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². APLICAÇÃO DE STROBOS COM LÂMPADAS DE XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. TENSÃO DE 220V. – 60 UNIDADES

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/11/2025 - 18:02:21	1.800,00 (proposta)	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:07:21	1.798,00	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - LOCAÇÃO DE PRESÉPIO EM FIBRA DE VIDRO - LOCAÇÃO DE PRESÉPIO CONTENDO: SAGRADA FAMÍLIA, TRIDIMENSIONAL, COMPOSTA POR JOSÉ (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,65M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE), JESUS (MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,40M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,86M DE PROFUNDIDADE) E MARIA (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,28M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 0,90M DE PROFUNDIDADE), TODOS PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO, PASTOR, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO, ANJO (ALTURA 2,00M X 2,45M LARGURA X 0,30M DE PROFUNDIDADE) ESCULTURA EM FORMA DE ANJO, COM SEU BRAÇO CRUZADO NO PEITO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E REVESTIDA POR PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO SEMI-BRILHO, TRIO DE REIS MAGOS TRIDIMENSIONAIS, COMPOSTO POR REI BALTAZAR (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE), REI BELCHIOR (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE) E REI GASPÁR (MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,35M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE), TODOS PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/11/2025 - 18:02:21	1.250,00 (proposta)	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:07:34	1.248,00	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - SERVIÇO DE GERENCIAMENTO/ ORGANIZAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, ORGANIZAÇÃO E MONITORAMENTO DAS EQUIPES TÉCNICAS ENVOLVIDAS EM: MONTAGENS / INSTALAÇÕES ELÉTRICAS / OUTRAS INSTALAÇÕES / CONSTRUÇÕES / REPAROS / RESTAURAÇÕES / REVISÕES / AQUISIÇÕES / CONFERÊNCIAS / CUMPRIMENTO DE HORÁRIOS / CUMPRIMENTO DE PRAZOS / CONTRATAÇÕES / LIMPEZA / SEGURANÇA / PRODUÇÕES, ENFIM, TUDO QUE VIER AO ENCONTRO DO BOM E EXPRESSO ANDAMENTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS, BEM COMO O ARMAZENAMENTO DE TODAS AS ESTRUTURAS DO MUNICÍPIO NOS EVENTOS .

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/11/2025 - 18:02:21	780,00 (proposta)	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:07:51	778,00	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PROJETO DE INCÊNDIO - ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DO PROJETO DE INCÊNDIO ASSINADO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA PARA APROVAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, E COM REGISTRO NO CREA E VINCULADO A EMPRESA LICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/11/2025 - 18:02:21	14.999,00 (proposta)	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:07:58	14.997,00	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PONTO DE LUZ DECORATIVA - PONTO DE LUZ DECORATIVO PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/11/2025 - 18:02:21	170,00 (proposta)	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:08:08	168,50	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TRENÓ - LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE TRENÓ E RENAS CONTENDO: 1 TRENÓ (ALTURA 1,47M X 2,45M COMPRIMENTO X 1,25M LARGURA) ESCULTURA EM FORMA DE TRENÓ, DETALHES NA COR OURO, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO, 2 RENAS (ALTURA 1,85M X 1,35 COMPRIMENTO X 0,65M LARGURA) ESCULTURA EM FORMA DE RENA PINTADA NAS CORES MARROM CLARO E ESCURO, COM O CORPO ÁSPERO PARA DEMONSTRAR DE FORMA MAIS REAL SUA PELAGEM, USANDO UM COLAR VERMELHO COM DETALHES BRANCOS, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU, VERNIZ AUTO-BRILHO E DETALHES EM VERNIZ FOSCO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/11/2025 - 18:02:21	1.000,00 (proposta)	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Válido



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
	03/12/2025 - 09:39:28	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	PROPOSTA_READEQUADA_assinado.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	ANEXO_III_assinado.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	ANEXO_IV_assinado.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	BALANÇO 2024_merged.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Balanço Patrimonial 2023- Livro_241464064-24-28.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	CERTIDÃO DE FALÊNCIA E CONCORDATA - val.03.12.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	CERTIDÃO DE REGULARIDADE DO FGTS CRF.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	CERTIDÃO MUNICIPAL.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS - val. 03.01.2026.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS - va. 26.04.26.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	CERTIDÃO NEGATIVA FEDERAL.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	CERTIDÃO SIMPLIFICADA (1).pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	CONTRATO SOCIAL SCALABRIN.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	DECLARAÇÃO MENORES.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	DOCS PESSOAIS IRINEU SCALABRIN.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	INSCRIÇÃO CNPJ.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	INSCRIÇÃO ESTADUAL.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	QSA.pdf
	03/12/2025 - 09:43:03	01.897.230/0001-68 - IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	TCU.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/12/2025 - 10:55	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	01.897.230/0001-68	Arrematante	548.829,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
01/12/2025 - 17:02:51	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (DECISÃO ADMINISTRATIVA PE 013-2025 - Completa.pdf) em 01/12/2025 às 17:02.
03/12/2025 - 09:01:18	Pregoeiro	Bom dia Licitantes.
03/12/2025 - 09:01:23	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas



03/12/2025 - 09:04:01	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/12/2025 - 09:04:01	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
03/12/2025 - 09:04:01	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
03/12/2025 - 09:04:34	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
03/12/2025 - 09:04:34	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/12/2025 - 09:14:36	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
03/12/2025 - 09:15:45	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 548.829,00.
03/12/2025 - 09:16:23	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:36 do dia 03/12/2025.
03/12/2025 - 09:16:42	Pregoeiro	Sr. licitante podemos negociar o preço proposto ?
03/12/2025 - 09:17:10	F. IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA	Negociação Lote 0001: Já esta no melhor valor.
03/12/2025 - 09:25:43	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
03/12/2025 - 09:25:43	Sistema	Motivo: Licitante informa ter ofertado sua melhor proposta.
03/12/2025 - 09:28:24	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:28 do dia 03/12/2025.
03/12/2025 - 09:28:24	Sistema	Motivo: Anexar proposta readequada ao ultimo lance e documentos de habilitação em conformidade com as exigências do edital.
03/12/2025 - 09:30:19	Pregoeiro	A proposta readequada deverá estar em conformidade com o ANEXO II Modelo de Proposta de Preços, devendo conter obrigatoriamente todas as informações dispostas no modelo, sob pena de desclassificação.
03/12/2025 - 09:39:28	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
03/12/2025 - 09:43:03	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
03/12/2025 - 10:18:52	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA no lote 0001.
03/12/2025 - 10:18:52	Sistema	Motivo: Documentos anexados.
03/12/2025 - 10:34:38	Sistema	O fornecedor IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
03/12/2025 - 10:34:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2025 às 10:44.
03/12/2025 - 10:45:06	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor IRINEU TONIETO SCALABRIN LTDA.
03/12/2025 - 10:45:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/12/2025 às 10:55.
03/12/2025 - 11:16:58	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
03/12/2025 - 12:06:49	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Agenor Evangelista da Silva Junior.
03/12/2025 - 12:06:58	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Agenor Evangelista da Silva Junior.

Juliano Gamba

Pregoeiro

Agenor Evangelista da Silva Junior

Autoridade Competente

Matheus Vinicius da Silva Borges

Apoio

